การพัฒนาการอ่านเพื่อการศึกษาสำหรับทุกคน
จากปฏิบัติการนำร่องสู่นโยบายแห่งชาติ สิ่งท้าทายและบทเรียนที่ได้เรียนรู้

โสทิศ ฮก

ผู้อำนวยการองค์การพัฒนาเอกชน SIPAR

TK
park
อุทยานการเรียนรู้

เอกสารประกอบการประชุมวิชาการประจำปี 2555

TK Conference on Reading 2012

วันที่ 12-13 กรกฎาคม พ.ศ.2555

ห้อง Meeting Room 1-2 ศูนย์การประชุมแห่งชาติสิริกิติ์ กรุงเทพมหานคร

## สารบัญ

1. บริบทเฉพาะของประเทศกัมพูชา 2
2. ความเป็นมาของ SIPAR 3
3. พันธกิจใหม่ของ SIPAR 4
4. โครงการห้องสมุดโรงเรียน 5
ก. ความร่วมมือระหว่าง SIPAR, SVA และ Room to Read: การฝึกกำลัง 7
5. โครงการการอ่านสำหรับทุกคน 8
ก.